
Na temelju članka 58. i članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 

86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23 i 156/23)   

te članka 58. Statuta Osnovne škole Stjepana Ivičevića, Makarska,  

Školski odbor Osnovne škole Stjepana Ivičevića, Makarska,  

na sjednici održanoj dana 22.10.2024. na prijedlog ravnateljice a nakon provedene 

rasprave na Učiteljskom vijeću, Vijeću roditelja i Vijeću učenika ove Škole donosi  

 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O KUĆNOM REDU 

 

Članak 1. 

Članak 14. dopunjuje se i glasi: 

„ Za vrijeme malog odmora učenici nižih razreda ostaju u svojim učionicama, a  

učenici viših razreda odlaze u učionicu predviđenu za idući nastavni sat, osim odjela 

kojima je to određeno rasporedom učionica.  

 Za vrijeme velikog odmora učenici odlaze u školsko dvorište ili na školsko 

igralište. Zadržavanje u prizemlju škole dozvoljeno je samo u slučaju vremenskih 

neprilika. 

 Za vrijeme velikog odmora vrata na učionicama zaključava učitelj, a ključ 

odlaže u portirnici. 

 Učenici mogu ostati u učionici samo uz nazočnost učitelja. 

 Za vrijeme odmora učenici ne smiju napuštati školsko dvorište. 

 Konzumiranje učeničke marende i drugih obroka za učenike dopušteno je samo 

u blagovaonici. 

            Učenici su dužni brinuti o svom zdravlju. Zabranjena je konzumacija gaziranih 

i energetskih pića. 

 Učenicima se najstrože zabranjuje sjedenje na prozoru, dovikivanje s prozora i 

bacanje predmeta kroz prozor.“ 

 

Članak 2. 

U članku 17. zadnji podstavak mijenja se i glasi: 

„- svako neprihvatljivo ponašanje učenika navedeno u Pravilniku o kriterijima za 

izricanje pedagoških mjera („Narodne novine“ broj 94/15 i 3/17). „ 

 

Članak 3. 

Članak 24. mijenja se i glasi: 

„ Za vrijeme boravka u školi, odnosno za vrijeme nastave i odmora zabranjeno je 

korištenje mobitela, pametnih satova i sličnih uređaja, osim u slučaju izričitog 

dopuštenja učitelja za uporabu navedenih uređaja ili uz dozvolu stručnog suradnika 

odnosno ravnatelja Škole u žurnim/hitnim situacijama. 

 

Škola ne odgovara za oštećene, izgubljene ili otuđene mobitele i druge slične  aparate. 

 

Mobitel, pametni sat ili neki drugi sličan uređaj mora biti isključen i odložen u 

školsku torbu/ruksak. 

 

U slučaju korištenja navedenih uređaja bez izričitog dopuštenja, iste će učitelj odmah 

oduzeti. Učitelj će oduzeti uređaj predati razredniku, stručnoj službi, ravnatelju ili u 

tajništvo te će se o istome obavijestiti roditelj/skrbnik učenika. Oduzeti uređaj zadržat 

će se do dolaska roditelja/skrbnika koji će ga preuzeti. 

 



Zabrana korištenja mobitela, pametnog sata i sličnog uređaja ne odnosi se na učenike 

koji zbog zdravstvenih razloga moraju imati uključen uređaj, o čemu roditelj dostavlja 

pisanu izjavu uz potvrdu liječnika (obiteljskog ili školskog). 

 

Nedozvoljeno korištenje mobilnih uređaja bit će kažnjeno pedagoškim mjerama i 

utjecat će na zaključnu ocjenu iz vladanja dotičnog učenika. 

 

Nakon dva evidentirana slučaja nedozvoljenog korištenja mobitela i sličnih uređaja 

učeniku se izriče pedagoška mjera opomene. 

U slučaju ponavljanja neprihvatljivog ponašanja za koje je učeniku već izrečena 

pedagoška mjera opomene, učeniku se izriče pedagoška mjera ukora. 

 

Odgojno-obrazovni radnici Škole smiju koristiti mobitele, pametne satove i slične 

uređaje u učionicama za vrijeme izvođenja nastave isključivo u odgojno-obrazovne 

svrhe. Poželjno je da radnici Škole koriste navedene uređaje: u uredskim prostorima 

Škole, zbornici te kabinetima. „ 

 

Članak 4. 

Članak 27. mijenja se i glasi: 

„ Učitelji i stručni suradnici dužni su skrbiti o pedagoškoj dokumentaciji koju u radu 

koriste.„ 

Članak 5. 

U članku 38. stavak 3. mijenja se i glasi: 

„ O zaključavanju i otključavanju školskih prostorija i prostora, kao i o čuvanju 

ključeva skrbe radnici škole koji obavljaju poslove domara-ložača centralnog grijanja 

i spremača/ice.“ 

 

Članak 6. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o kućnom redu stupa na snagu dan 

nakon dana objave na oglasnoj ploči Škole.                                                                                         

U roku osam dana od dana stupanja na snagu ove Odluke ista će se objaviti na mrežnim 

stranicama Škole. 

 

 

KLASA:011-03/24-02/__ 

URBROJ:2181-322-24-01 

 

Makarska, 22.10.2024. godine 

 

                                                                                      Predsjednik Školskog odbora: 

 

                                                                                  ____________________________ 

                                                                                                   Vojo Ribičić, prof. 

 

 

Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu objavljena je na oglasnoj ploči 

dana 23.10.2024. a stupa na snagu dana 24.10.2024. 

 

                                                                                                 Ravnateljica: 

 

                                                                                  __________________________ 

 Marica Gržić, prof. 


